Incipit notabilis exposito super
canonem misse.

Ego clementissime pater per ihesum christum
filium tuum dominum nostrum. suplices roga
ac petimus uti accepta habeas et bene
dicas. Hec dona hec munera hec sancta sacrificia
illibata. In hac prima parte canonis dirigere peti
tio ad deum ut has oblationes acceptet et bene
dicat. Nota hec quinto igitur est nota sequens
que requirit aliqd promissum ad qd refertur
Ergo ad illud qd dictum est in cantico Sancti
ut sit sensus Ex quo tu dominus deus sabaoth es san
ctus. Et gloria tua celi et terre pleni sunt. Igitur
clementissime pro nobis suplices rogamus ac petimus
te. hic multiplicantur opera petitomus scilicet rogamus ac
petimus idem significantia. propter exprimere ma
gmitudinem effectus. per ihesum christum filium tuum secundum.
Hic deus pater petite per ihesum christum quia ipse ihes
sus est mediator dei et hominum. per quem fideles re
conciliantur et salutem secundum. Hec dona hec mu
nera secundum. Nota oblationes panis et vini vocantur
dona munera sacrificia. dona sunt ratione dantis. mu
nera ratione accipientis. sacrificia ratione offerentis.
Panis namque et vini que dedit nobis deus in dona

illa accepit a nobis in munera. et inquantum ea
deo offerim⁹ dicuntē sacrificia qz sacrificantē p
pccis nr̄is. et nos sacros efficiūtv̄ innocentia⁹
exclamat. O libalis gracia o liberalitas glori
osa. que nob̄ deus dedit in donū. Item accip⁹t a
nobis in munus. Eadem sacrificia dona sunt
simul et in munera pro nobis oblata. Illa tria idē
signant se diversis rationib⁹. et rimæ idē sub
diversis verbis ppe excitare deuotionē et ppe
gīndacōem ineffabilis sacramenti qd exhibit⁹
ficitur. Non enim unum aliquid vocabulum
inueniē quo tantū sacramentū digne valeat
explicare. nisi quod grece melius dicitur. Eu
karistia quod expomitur bona gracia. Nota is
ta sacrificia dicuntur sancta. quia pams et vi
num signant sacrosanctum corpus et sanguinem
xpi. ratione cuius dicuntur sancta. Dicuntur
ilibata. et immaculata quia sine macula cordis
et corporis offerri debent. quis cor ab iniuncta
te et corpus ab imundicia purgenē antequā
offerantur. Item ad huc verba tres fiunt
crucesque designant.

Primo qđ xp̄us crucifixus est p̄ nobis volen-
te hoc p̄rē & sp̄ū sancto. quia a tota ēmitate eccl̄:
naliter pro nostra salute ordinatum erat. vel
fiunt ille tres cruces in memoriam trīne cruci
fixiom̄: quarum prima fuit in voluntate p̄se:
quentium iuxta illud. Colligerunt pontifices
& pharisei. Secunda in voce clamantium. cru-
cifige crucifige eum. Tercia in p̄foratōne ma-
nuum & pedum in cruce. In primis que ti:
bi offerimus p̄ ecclesia sancta tua catholica qđ
pacificare custodire adunare & regere digne-
ris. toto orbe terrarū vnā cum famulo tuo papa
nōstro. i. & antīstite nostro. i. & rege n̄ro
i. & omnibus orthodoxis. atq; catholice & a
postlice fidei cultorib;. Orthodoxis dicie ab
orthos qđ est rectum. & doxa ḡria quasi recta
glorians. Ibiq; sacerdos gerit typū p̄sonie cō:
muui. Primo orat p̄ bono ḡmuui vniuersali
ecclesie. quod p̄ferendum est bono p̄uato. & pe-
tit quatuor sc̄z. Tranquillitatem pacis ibi pa-
cificare. ut vitelic; pacem ab hereticis & sc̄is ma-
cicis habeat. H̄cdo petit custodiā ab aduersa-
rijs. ibi custodire sc̄z a vicps & de omnib;. Tē-
cio petit admiratōz oīm in vnā fidez ad colend̄

vnū dñm. ibi adunare. sc; ecclām q̄ disperfa ē
int̄ paganos & pfidos. Quarto petit suemēn
tē gubernacō; vniuersalis ecclē p salute oīm fide-
liū. Ibi regē sc; m p̄spēris & adūsis. Et q̄a
gubernacio ecclē s̄sistit in p̄sidentib;. Tō cōis-
ter orand̄ ē p hys q̄ sūt in dignitate s̄stituti sc;
p papa & Cesare q̄ apices tenēt gubernatiōnis
ecclē. Antistite n̄o. h̄o referē ad ep̄m in ciu⁹
diocesi aliq̄s celebrat. n̄ a quo ē ordimat̄ k de-
cui⁹ diocesi ē orānd̄ antistes vō celebrans n̄
debet dicē p antistite n̄o. q̄ papa p q̄ imedi-
ate orauit ē illi p̄p̄ antistes rege n̄o h̄o refer-
tur ad regē romanor̄ k p̄tate sc̄karē m c̄ tra-
sac̄dos celebrat. Orthodoxis p h̄ excludunt̄
ab efficiū h̄o sacramēti p potetice. i. f̄ki xp̄ianii Ortho-
doxus em̄ d̄r recte gl̄ans k recte credēs. q̄
sic fidē xp̄i ore ḡfiteſt & eam in ope demōſtreſt
Mō at glo:ieſt ſe xp̄ianū q̄ non h̄et ſū opib;
p̄ius petitū ē p omib; fidelib; in ḡnali. Hic
oraſt p fidelib; in ſp̄eali. 2c.

Oenito dñe famloꝝ famlaꝝ tuaꝝ. n. Et oīm
circūſtāciū q̄ꝝ ē fides ḡcta est. nō deuotō p
q̄b; ē offeriꝝ k q̄ ē offert h̄ ſacrificū laud̄ ſe ſu-
iſq; oīb; p redēpcōe aīaꝝ ſuaꝝ p ſpe ſalut̄. &
nicolomitatis ſue tibi reddūt vota ſua eterno
deo viuo & vero.

Dic habet memoria viuox. Et non oportet quod
sacerdos nostra vocaliter exprimat sed sufficit quod sigil
latinum et diuisim omnem eorum per quod orare vult me
memoriabitur. nec est necesse ut omnem nostram propria po-
nat. eo quod deum nihil lateat. sed solus intentio non est
affectionis ad has personas per quod orare vult gerat.
Ex iunctura vero ipsumius textus coniunctur.
ut ea nostra in genito ponat. eo quod precedentia non est
quentia in simili casu ponantur. Et si aliquos
iuxta ordinem sex casuum debet hoc fieri memoria
ita ut sacerdos oret per se. primo tantum per recto seu
modo. Nam ordinata caritas incepit a se ipso. Se-
cundo per genito. et per fratres parentes ac ami-
cas. Tercio per deum. et per benefactores et dantibus.
Quarto per accusato. et per inimicos et persecutores.
Quinto per utrumque. et per vocandis ad fidem. ut deus
infideles ab errore reuocet ad verum cultum
et restat ablatus per quem in scdculo memrito orandum
est. et per illis qui sunt ablati per mortem de hac li-
ce. Nota sacerdos dicat memrito domine. non quod obli-
uio cadat in deum. sed dicatur obliuisci illos quos gratia
non uisitat. non dicitur scire non noscere illos quos sua
gratia visitat non approbat. Detimus ergo in pri
dicentes. Memrito domine ut nos sua gratia visitet non

nři miseria ē uix illud pſ. Reminiscē miserā
cionū tuaꝝ dñe. Et oīm circūstāciū. Hic ap-
paret qđ salubre & sanctū sit mēesse missaꝝ sol-
lemnij's de quo sacramentū. Eukaristie speci
aliter p circūstantibꝫ offerē. Quoꝝ tibi fides
cogmita est. & deuotio. Hic tangunē duo que
in circūstantibꝫ missē debent esse. Primum est
fides que p̄cipue in hoc sacramēto necessaria ē
quia illa que fuit oīno racōem hūanā trans-
cendūt. Secundū est deuocio quia homīes de-
uote astantes spiritualiter ḡmunicant & sepe
audiens deuote officium hui⁹ sacramenti habū-
dancius fructū diuīme ḡrē p̄cip̄t quā sacerdos
conficiens. Si autē deuocio debet esse in audi-
ente quanto plus in ſiciente. Proquibꝫ tibi
offerim⁹ vel qui tibi offerūt quāſi dicēt. Oꝫ eſ-
mento dñe non ſolū eoꝝ p qui bꝫ offerim⁹. ſi
etiaꝝ qui offerūt sacramentū. Cū em̄i ſacerdos
offert p pp̄ko. mibiloꝫ offert p ſeipo. Et in h̄
qđ dicit. Qui tibi offerūt designat qđ non ſolū
ſacerdotes. ſed etiam vniuersi fi deles a rcum-
ſantes una cuni ſacerdote offerunt. Nam
quod ſpecialiter adimpler mysterio ſacerdo-
tum hoc vniuersaliter iagit voto fidelium.

Hiē emī in veteri lege propter sacerdotes offerrebat hostias multuarias ad placandum deū sup concessis & beneficijs impetrandi. Ita prosens sacrificiū hostie legales fuerūt vimbre. Offeratur a propter voto & deuotione promysteriū sacerdotis. Dicē aute sacrificiū laudis quod in eo sacrificiū tam magnitudine potencie & misericordie dei recognoscimus & ad memoriam reuocamus quod ē laudare deū. Verō dominus sacrificiū laudis sicut illō apli. Quicquod facē debetis oia in laude dei agite. ut der laudere in vobis. Pro se suis quod oibus sc; sanguineis affimbo familiaribus & amicis. licet teneamur diligere inimicos sicut illud diligite inimicos vestros seruare tunde debemus o*rdinē* caritatis que incipit a seipro Ideo dicit pro se ~~z~~ pre demptione animam suam hic tangitur principalis causa propter quam hoc sacrificiū offerimus. quia pro redēptione animam suam & pro remissione peccatorm. quibus remissis anima est redempta. & nō pro lucro temporali vel appetitu terrenom. Pro spe salutis & incolomitate. ipso salute & incolomitate speranda. Sepe enim salvi facti sumus. Offertur qui dem pro salute mentis & in colomitate corporis.

Nlam vtraque sanitas ē ab eo quod dicit **G**alus populi ego suus **V**iii vtraque sanitas puenit ex redēptōe aīe. i. de remissiōe pcii **H**ic ecōtra de re atu peccati pcedit ifirmitas vtriusque propora ta seruit hoīs bona. **C**orpalia spūalia et eēna pro qui beaconserdos deic se offerre pro corporalibus. i. pro in colo mitate pro spūalibus. i. pro redēpcōe pro eēmis. i. pro salute sequit. **E**terno deo viuo et vero. ad denō tandem quod tres diuine persone operantur in hoc sacrificio. **D**icitur eterno ratione patris cui eēnitas attribuitur. **V**iuo rōe spē scī cui uis uificacio attribuitur ut patet in iohē **I**psec est quod uiuificat. **V**ero rōe filij cui veritas attribuitur.

Accinctantes. et memoriā venantes. ipsi mis. glo sesemper vngimis marie gemetricis del. et domini monstrum ihu xpi. et bratoꝝ. aploꝝ. ac. martirū tuox. Petri. Pauli. Andree. Jacobi. Johannis. Thome. Jacobi. Philippi. Bartholomei. Odath*ei*. Simonis. et Chatberilimi. Cleti. Clem̄tis. Sixti. Corneli. Cipani. Laurencij. Crisogoni. Iohis. et Pauli. Cosme. et Damiani. Et oīm. scōꝝ. tuoꝝ. quoꝝ. in eritis procibus. quod cedas. ut in omnibus predōis tue. mutamur auxilio. pro eius dem. xpm. dem nostrm.

Cōic̄.m̄tes & memoriā veniantes. 2c. Hic oñ
dit qualr sacrificiū laudis sic offerendū. q̄ in
ommunione scōꝝ. i. m̄ vnitate fidei qua vna cū
sc̄is cōicamus. q̄ īpis cōicamus in fide nam
illam fidem habem⁹ quā & īpi habuerūt & idē
crediimus qđ & īpi crediderūt Similiē cōicas
mus eis p spem R̄ua speran⁹ illud qđ & īpi
sperauerūt. Et memoriam veniantes Ibi im
plorat suffragiū sanctoꝝ quasi dicat offerim⁹
cōmunicantes in usu & oblacione huius sacrifi
cij cum sanctis qui hoc sacrificio medio salutē
consecuti sunt. quoꝝ ob hoc memoriam deuote
veneramur ut īpis intercedentib⁹ fiat nobis
hostia salutaris ad veniā. In hac autē comme
moraciōe sanctorum iō obseruat ecclesia. quod
antiquitus agere cansueuit ut in oraciōibus
suis recolat patrum memoriam quaten⁹ eos
rum meritis facili⁹ obtineat quod implorat
Hic & moyses p peccante p̄lo intercedens pā
t̄x mēoriā mē posuit dicēs Recordare abrahā
psaac & iacob suos tuos Exo. xxxij. In p̄mis
ḡkose 2c. Arcte in h̄ sacrificō fit mēoria v̄gīnis
ḡkose q̄ īpa eū oblatā ē & eū qui v̄a hostia est
genuit ac dispensat̄ exsistit graciarum dei.

Momimane ibi xij. ap̄ki & xij. martires. **O**feri
to hic fit memoria ap̄kōꝝ quia īpī nobis tra
diderūt formam & ritum offerendi hoc sacri
ficiū & huiꝝ sacrificij īpī testes fuerūt. **E**t pas
sionē x̄pi que m h° sacrificio memorat̄ verbis
pdicauerūt & effusione sui sanguinis canqꝝ te
stimonio pbauerūt. **F**it eciā merito memoria
martirꝝ. qui p̄ testamēto dei & testimonio sua
corpa tradiderunt ac seip̄os h̄cstia viuentē &
acceptabilem deo obtulerunt. **E**t quia de con
fessoribus clīm eccl̄a non solemnisabat non se
positi m canone. **V**k quia non sunt passi sicut
x̄ps. ciuius passionis memoriale hic agit̄. **A**ec
pticula conclidiē p̄ x̄pm dñm n̄m. **E**t non re
spōdetur hic amen.

Manc igit̄ oblationem seruitūtis nostre
sed & cuncte familie tue quesumus domine ut
placatus accipias. diesq; nostros m tua pace
disponas. atq; ab eterna damnaciōe nos eri
pi. & m electoꝝ tuorum iubeas grege mune
rari. **P**er x̄pm dñni nostrum.

Hic pōm̄t̄ oclusio oīm̄ p̄dicioꝝ & sp̄ealit̄ q̄ p̄
oblacōm̄ huius sacrificij im̄petrare int̄endim̄
Et est sentencia ista Quia sancti tuū dñe quo-
rum 9memoratio iam acta est nobis ritum &
formā huiꝝ sacrificij tradiderūt & ip̄m offeren-
do & sumendo graciā consecuti sunt. Idcirco
illis p̄ nobis intercedentib⁹ rogam⁹. vt tu
deus pater per xp̄ni dñm nostrū idem sacrifici
uīn nobis placatus accipias & gratiūte acca-
ptes. quate 1⁹ hoc sacrificiū & liberacō; ab eti-
na dampnacōne. & 9ordū electoꝝ tuox nob̄
obtineat. Dicit̄ in litera placatus & hoc ideo
quia q̄uis semper quantū est ex parte misteri-
orū quibus quandoꝝ sume offensus est deus.
ut p̄te quā m̄do celebratur in mortali peccato
vt dicit̄ Grego. Si is qui displicet ad inters-
cedendum mittatur amīuns iudicis ad detento-
ra prouocat̄. Mota sacerdos dicens hanc ora-
cionem deuote se inclinat. vt per humiliacōem
corporis prouocetur in eo deuocio mentis.
Vel ideo qui a iam in sequentibus arduum est
petiturius. Ideo se humiliat inclinando vt ex-
audiatur. quia deus humilibus dat graciam
Dies ob nostros hic sacerdos tria petat.

Primo tranquillā vitam ī presenti cū dicit
dies q̄b nos trōs. **E**ccl̄o p̄fatuatōnem a malo cū
dicit. atq̄b ab eterna damnatōne. **T**ercio colla
tōnem ḡbie & consortium beator̄ cum dicitur
& ī electorum tuor̄ iubeas grege.

Guam oblatōnem tu deus ī omnib⁹ quesu
mus benedictam a scriptam ratam ratōnabilem
acceptabilem q̄b facere digneris. ut nobis cor
pus & sanguis fiat dilectissimi filij tui domī no
strī ihu x̄pi.

Dic sacerdos petit secratōr̄ h̄b⁹ oblatōmis
ut ex esca materiali fiat nob̄ corp⁹ & sanguis
hiesu x̄pi. **E**t est sententia petimus ut tu deus
pater hanc oblatōnem sc̄z panis & vīni conse
crae approbare & confirmare digneris ī ra
tionabilem hostiam & acceptabile sacrificiū vt
nobis fiat 2c. **N**ota hec dictō ī oīb⁹. vnomō
pt̄ referri ad li q̄su⁹ & ē sens⁹ tu d̄s q̄s ī oīb⁹ vt
tota mente toto corde toto intellectu digneris
facere. & sic. expoint rōnale. **E**ccl̄o p̄t cōstriu
cum li deus ut sit sensus. **T**u de⁹ qui semp̄ es ī
oīb⁹ creat̄is & locis essentiales. Item sacerdos
petit hic quinq̄. videlicet ut deus faciat hanc

oblatōem benedictā asscriptā ratā ḡē. Que pe
titōes varie exponunt̄. Uno° sic. H̄ndictā per
quā spūaliū bonoꝝ m̄tuplicacōe bñdicamur
Asscriptā p̄ quā societati āgloꝝ asscribamur
Matā p̄ quā in xpo firmemur & ratificemur
rationabilē p̄ quā a bestiali sensu exuamur
Acceptabilē p̄ quā deo acceptabiles reddimur
Alio mō exponunt̄ referendo h̄ec qum⁹ y v̄ba
ad rem sacram̄ti. que xp̄s est. Petini⁹ vt de⁹
digneſ hanc oblacōem panis & vini facere per
om̄nia benedictā. Hoc est transferre in eā hos
stia que est oīmode benedicta. que seipam ob
culit p̄ nobis Asscriptam hoc est in scripturis
& figuris veteris testamenti p̄figuratā & eter
na predestmacione dispositam. Hacram. i non
transitoriam seu irritabilem quē adinod̄ obla
ciones v̄c̄is testan̄ti rate facte sunt. Hacōna
bilē h̄ē non peculē. sic erat legaꝝ que sanguine
hyrcōꝝ aut thauroꝝ non poterat a peccato mū
dere. si que sanguine p̄prio ſciencias emundas
ab opibus mortuis. Acceptabilem quam de
us acceptet in remissionem peccatorum toti
us mundi. Et illi sensui magis consonat li
tera ſequens ſcilicet ut nobis. ¶ Iſuunt hic

tres cruces sup̄ primis trib̄ dictōib⁹ scilicet
Benedictā Aſſcriptam Ratā ut denoteat v̄tu
te crucifixionis xp̄i que a tota ēmitate fuit vo
lita fieri. Iſta que in ill̄ dictōib⁹ petimus fieri.
vt nob̄ corpus & sanguis fiat. ibi fit crux vna
sup̄ panem ad designandā corporis i cruce ymo
latōz. Alia fit sup̄ mixēam ex vino & aqua ad
recolendā sanguinis & aque de latere xp̄i effu
ſionem Dilectissimi filij tui. ibi sacerdos ex inti
ma deuotōne eleuat manus cū ſpirito in celuz
Et dicitur dilectissimi ut recolat sacerdos quō
ratōne nimie dilectōnis eterni patris ad hieſū
xp̄m filium ſuum ſup̄ omnib⁹ offenisib⁹ p̄teritis
p̄ſentib⁹ & fuēis tocius mundi.

Rui pridie poſtq̄ pateretur accepit panes
in sanctas ac venerabiles manus suas. & eleua
tis oculis in celum. ad te patrem ſuum omipo
tentem. tibi gracias agens & benedixit. fregit
dedit diſcipulis suis dicens. Accipite & man
ducate ex hoc omnes. Hoc eſt enim corpus
meum.

I) Dic notatur tempus institutionis huius
sacramenti. Et in hac particula representatur
illud quod xps in cena fecit In sanctas ac ue-
nerabiles. In hoc notatur quod hoc sacrifici-
um non manibus immundis. non viciatis. sed
mundis & profanis debet venerabiliter & re-
uerenter contractari. Et eleuatis oculis in ce-
lum. Ideo xpus oculus in celum levavit ut
insinuaret nobis omnia se habere a patre que
habet nihil a se ipso. Etiam ut eruditiret nos
quod in principio operum nostrorum debemus di-
rigere oculos mentis ad deum. & ad auctorem
omnium bonorum. Etiam per hoc docuit nos
quod semper patri supplicare debemus. ut hoc tam
magnum sacramentum per manus nostras perficeretur
dignetur. Gracias agens. i. xpus gratias
agebat non pro se sed pro nobis. i. pro nostra repa-
ciōe & salute omnī futura pro hoc sacramentū
Item gratias agebat propter dñi tam maxis
mi sacramentū quia nihil maius potest esse
quam corpus & sanguis xpi Vel nobis in ex-
emplum ut de singulis bonis deo grates refe-
ramus. Sacerdos diligenter caueat. quod
panem adhuc non consecratum non eleuet.

nec aliqd signum adoratōis exhibeat. sed pa-
nem occultatū teneat ne p̄lus circūstans ado-
ret & ydolatriam omittat. H̄ndixit sc̄z benedi-
ctōne celesti. & iurture verbi. qua conuertitur
panis in subam corporis x̄pi. sc̄z hoc est corpus
meum. Et in platōne huius uerbi fit crux su-
per panem. nō q̄ x̄pus b̄ndicendo crucem fe-
cerit. qr̄ nondū fuit facta crux. caracter b̄ndi-
ctōis & sanctificatōis. sed fit crux ut denotet
panem esse querendum in corpus x̄pi. q̄ ymo-
latus est in terra. Pedt sc̄z corpus mortale & i
passibile. eo q̄ iam glorificatum est. nec tamen
nunc mairoem efficaciam habet sicut nec maio-
rem potentiam Discipulis suis Ad designandū
q̄ isti qui sunt discipuli x̄pi. hoc sacramentum
percipiunt & non aliij. Discipulus x̄pi si eius p̄
cepta feceris. Item si in caritate fraterna fun-
daris. Iohis xiiij. In hoc cognoscent om̄es qr̄
mei estis discipuli si dilectionem habueritis ad
inuicem. Accipite scilicet cum deuotōne & man-
ducate cum ueneratōne. Vel accipite p̄ fidem
& manducate per caritatem. Hoc est enim cor-
pus meum.

Ista verba sūt de substācia & essencia ḡsecre
tōnis. Cristus em̄ ea dē verba dīcendo ḡfecit.
Sic & sacerdos nūc p̄cise ad placionē illorum
verborū consecrat. Ita q̄ m̄ vltimo instanti
prolationis illoꝝ verboꝝ definit esse panis Et
incipit esse verū corpus xp̄i. Illa tñ giunctio
eīn non est de substācia forme. quia sine ea fi
eret ḡsecracio. Mortaliter tñ peccaret sacerdos
eam scienter obmittens. H; addita est ppter
st̄nuacōem ad p̄cedencia. Ita q̄ h̄c v̄ba re
ferunt ad xp̄im quia sacerdos nō pfert illa in
psona sua sed xp̄i. vt patet m̄ pnomine meū.
Et si sacerdos vnum ex illis quatuor verbis
obmitteret. Halicet hoc est corpus meum
non cōficeret. Ruerit quid demonstret sa
cerdos cum dicit. Hoc est. Non videt q̄
panis Quia nō est vera p̄dicacio. Hoc scilicet
est panis est corpus meū. n̄ corp⁹ xp̄i Quia
nondum protulit verba ad quoꝝ prolatōem
mutatur panis in corpus xp̄i. Respondeat
q̄ sacerdos m̄l demonstrat Quia illis non uti
tur enunciatiue. sed recitatue. Quia sensus
talis est domin⁹ dixit verba illa. Hoc est cor
pus meū. Sane dictis illis verbis sacerdos

inclinat reuerenter. Et adorat hostiam in si-
gnum huius quod filius dei inclinavit celos et de-
scendit. Eciam ideo ut populus inuitet ad cor-
pus Christi adorandum. ¶ Deinde eleuat corpus
Christi supra se. Propter plures causas. Prima
est ut ipse filius dei iam praesens in sacramento
existens ab omnibus circumstantibus tanquam dominus
deus noster adoretur et reueretur. Secunda
ut omnes rogent se illud saluberrimum sacramen-
tum sibi proficere ad salutem. Tercia ut sa-
cerdos regnaret populo ad memoriam eleuaci-
onem Christi in cruce. Ac si diceret. Videte deum
et hominem qui per nos peperit in ligno ut
illi exhibeatis reuerenciam qui per nos saturatus
est multis obprobriis. Cuius eleuacionis
figura processit in serpente eneo quem erexit moy-
ses in deserto. Quarta causa ut populus non
puerat tempus consecrationis. sed ex hoc cognoscat ipsam esse factam et Christum super altare ue-
misse. Quinta causa ad ostendendum quod hunc
sacrificium super exaltatum sit omnibus sacrificijs
maiis esse potest quam corpus et sanguis Christi.
nec aliqua oblacijs hac potior.

Sexta causa ppter eius obprobriofam ostens
fionem qua pilatus eū ostendit dicens iudeis
Ecce hō Et post pauca. ecce rex vester reme
morare. Ut ergo sacerdos illam ostensionem
pō ad memoriam reuocet. corpus xp̄i eleuat.
ut sibi graciarum actiones referantur. Et sicut
perfidii crucifixores xp̄i flexerūt genua dicen
tes. Aue rex iudeorum. Hic econtra nos fideles
cum omni reueuentia ac humilitate cordis de
bemus flectere genua dicendo illam orationem
Aue verū corpus. 2c. de qua habeb̄ spēalis in
dulgencia. vel aliā oīsimilē orationem.

Simili mō postq; cenatum est. accipiēs &
hunc p̄clarū calicē m sanctas ac veuerabiles
manus suas. Tē tibi ḡras agens benedixit.
dedit discipulis suis dicens. Accipite & bibi
te ex eo om̄es. Dic est em̄ calix sanguinis mei
noui & eterni testam̄ti misteriū fidei q̄ p nob̄
& p mltis effundet in remissionē peccatorum.
In hac pte ponuntur uerba secratōis sanguinē
xp̄i efficiencia. Iota p̄mo ex h̄ q̄ h̄etur dñi
sa forma secratōis una corporis & alia sang
inis. Non ergo ex hoc est estimandū q̄ h̄ cor
pus xp̄i uiuis sine sanguine sit sub specie

pamis & sanguis seorsum sine corpore. qz non est
corpus vnum sine sanguine ne sanguis est si
ne corpore. pmo totus xps est sub utraq spē
& in diuisus scz corpus anima deus ac per hoc
est utrrobiqz vnu & simplicissimū sacramentū
sub specie pamis est corpus xpi per conuersio
nem. sanguis per nexionem. aīa p quinātōem
deitas per vniōem. Ista quatuor non possunt
ab iuncte separari. Diceres ex quo sub utraq
specie est totus xps. quare sub diuersis speci
ebus fit ɔsecracio. Videē em q vna ɔsecracō
supfluat. Respondeē q neutra supfluat. s; fit
ad denotandum q sanguis xpi fuit in passione
sepatus a corpore pmo sanguis subtilis & mēcu
tane p sudore fuit effusus. scđo sanguis ma
gis grossus etiā mēcutane p flagellacōz. ter
cio sanguis neruoz qui fluxit p clauoz infix
ionem. quarto sanguis capitis p coronacionē
quinto sanguis alens cor & vitā effluxit p lá
tee infixionē & sic totus sanguis xpi in passi
one extractus fuit a corpore. Ideo in memoriaz
illū fit sepatum ɔsecratio corporis & sanguinis xpi
Scđo iō vt oñdaē q xps totā hūaniā naēam
assūpsit scz coipus & aīam vt totā redimēt.

Oracion agens ad erudiendū nos vt in oībō
tribulaciōib⁹ n̄ris in grātuacōne maneam⁹
que tribulaciōes noīe calicis figurant̄ **H**ene
dixit. **I**bi crux fit sup̄ materiā in calice oten
tam ad denotandū sanguinis xp̄i ibi officiendi
in cruce effusionē. **A**ccep̄te ⁊ bibite. **H**ic no
ta⁹ duplex manus sumendi sanguinē xp̄i scz
sacramento⁹ ⁊ sp̄ual⁹. ⁊ in forma ɔfēracionis
corpis duplex manus manducandi notatur.
Per h̄c v̄ba. **A**ccep̄te ⁊ manducate. intelli⁹
gas eciā quōm qui deuote missā audiūt acci⁹
piunt ibi fluxū gr̄e ex p̄nīcia vtriusq; scz san
guinis ⁊ corporis xp̄i ⁊ qñq; maiorē q̄ sacer
dos qui realiter h̄o ɔmedit ⁊ h̄c bibit. **H**ic
est em̄ calix sanguinis mei. 2c. **H**ec verba cum
sejntibus vſq; ibi. hec quocienſcūq; 2c. sūt de
forma ɔfēracionis sanguinis. Ideo sacerdos de
bet ea pferre cū intencōne ɔfērandi. ⁊ ponē
hic ɔtinens p̄ otentō. sic cum dicimus ille po
tauit calicem vni. ubi vnu in calice nota⁹
ita ē sensus. **H**ic est calix sanguinis mei. i. iste
est sanguis meus per modum poculi salutiferi
in calice. vni ap̄ho monstratus. **S**z q̄re xp̄s
non dixit. hic est ille sanguis me⁹ sicut dixit.

hoc est corp^o meū. R̄ndet̄ q̄ ideo q̄ sanguis
ex se non habet rōnem potabilem; deo addit̄ ly
calix qui per potum pertinens ex̄pm̄it sanguini
nē x̄pi nobilem p̄culū salutarē exhiberi. Nō
h̄c verba p̄ferunt̄ cū p̄ nomie possessiō sc̄z
mei. m signū q̄ m actōne illa sacerdos gerit ui
ces & personā x̄pi. Ideo eadē verba intentiū e
p̄ferenda sūt a sacerdote ut sc̄z m eisd̄ facere i
dat qđ x̄ps intendebat officiendo corpus & san
guinē suū noui & eterni testam̄ti sub audicon
firmacio. noui dicit quia nos innouat p̄ fidez
x̄pi. eterni dicit quia lex noua non est transi
toria sicut antiqua. Vetus enī testam̄tum quod
byrcorū & vitulorum fuit sanguine dedicatū
promittebat homini temporalia & transitoria
Nouum vero quod fuit x̄pi sanguine conse
cratum promittebat eterna. Et ideo testamen
tum illud fuit vetus & transitorius. hoc autem
nouum est & eternū. & diciē nouū respectu ve
teris. dicitur ecclā eternū. & p̄petuum a parte
post quia eternār perm̄mebit. Et sic iste pa
ticule noui & eterni testam̄ti & alie adduntur
ad differenciam huius h̄cslie ab hys qui m le
ge & ante legem offerebantur. Oysterium n̄

Panis g^o referē ad carnem. vīmū ad animā.
Item ad denotandū q^r corpus & sanguis x̄pi
ad salutē corporū valeant & anime ne sub alēa
sumerent̄ specie tī ad alteri^o putaren̄ perti
nere salutē. Item i deo vt in suscepāone cor
poris x̄pi plena doceat̄ refectio plena em̄ refe
ctio est cibus & potus. cibi aut potus panis
& vīmū pīncipalis cīst substācia. Nota circa vī
ba lītere dī ſi hī modo Ista ſitudo potest re
ferri ad actus x̄pi quia x̄ps consilia gestar̄ fa
cta egit circa consecracōem calicas ſicut panis
Hcdo potest referri ad intencōem x̄pi qz x̄ps
acciendi calicē & benedicendo & gr̄as agē
do ſimili mō intendebat consecrare ſanguinez
ſicut corpus ſuū. Posteaq̄ cenatū ē. Ibi de
notat̄ tēpus institutiōis hīu^o ſacramēti. Cū
em̄ agnus dei verus p peccatis mūdi ymola
tū agnū typicum cū diſcipulis q̄ med̄ dans fi
nem ſacrificys legalibūs que x̄pm figuraue
rant statim mtroduxit ſacrificū verū corporis
& ſanguinis ſuī virtutē oīni illarū nifimte ex
cedens. Libil em̄ conferebaet mī ſaciōe deuo
ciōmis offerentis hoc autem ſacrificium non
ſic ſed inſluit virtutes & graciā illis p quibz

offerē & qui offerūt. patet ec̄ ex eis dē verbis
q̄ apli eukaristiā non acceperūt ieiunī. **N**os
vero ieiunī recipim⁹ qz placuit sic spūi scō vt
in reuerenciā tanti sacramenti ante oītez cibū
in os xp̄iani dñicium corpus nitraret. **A**ccipi
ens & hunc. **I**ntelligendū est non de idem pti
tate metalli s; de representacione misterij cons
tinendo eandem materiā sacramenti. **F**atetur
om̄ia sacerdos calicem esse eūdem ex transub
stancione non in alterū s; in eundē sanguinez
qd xp̄s effundere voluit p̄clarum calicem. **C**a
lix dicitur p̄clarus ppter p̄claram puritatem
sanguinis xp̄i in calice per consecracōem con
tentī. **C**alix tripliciter sumitur. **Q**uandoq; p
vase rei receptuo liquoris ut hic. **S**ecundo p
passione ut in euangelio potestis bibere cali
cem quē ego babiturus sum. **T**ercio sumitur
pro poculo in ip̄o. contento ut ille ebit ple
num calicem. **R**̄ vim de calice & sic sumitur
postea ibi videlicet. **N**ic est enim calix sang
uinis mei. In sanctas ac venerabiles manus
&c. **V**nde calix istius nobilissimi poculi non
mis a sanctificatis & mundis manibus trada
ri debet.

Sentēcia ē ista. Ex quo oblacō h⁹ sacrificiū
fieri debet in mēoriā filij tui passiōis & mortis
cui⁹ g° nos sacerdotes serui tui & tota eccl̄a
sancta 9memorantes de tuis donis tibi hostiā
purā 2c. **I** Nocia tria 9memoranta p̄pōnt
nob̄ eccl̄a sc; passionē resurrectōem & ascensiōnē
Primiū sc; passio excitat & accendit i no
bis caritatē. Scđm sc; resurzō 9firmat fidem
Terciū sc; ascensio amplificat spem. Nlos ser
ui tui sc; sacerdotes. qz ad literam loquiē hic
de ministris eccl̄e Et qz loquiē eciā in persona
eccl̄e subdič. H; et plebs tua sancta dī scā qz
ex fide & baptismo xp̄i sanctificata est. Et hec
plebs vna cum sacerdote offert ergo sacerdos
dič nos & plebs tua 2c. Offerim⁹ p̄clarare maiest
stati tuę. O maiestas dei dī p̄clara. i p̄ alys cla
ra. **M**isi uicti fulgebūt sicut sol in regno pas
tris quanto clarius diuina maiestas refulget.
De tuis domis ac datis. **H**ec ad id referri p̄n
sc; ad subam oblatōq̄ diuino munere nob̄ da
ta i p̄i deo reddunē oblā. & exponē sic. Nlos
offerim⁹ tibi de tuis domis. i de fructib⁹ segetū
q̄ntū ad panē q̄ suers⁹ ē in carnē. ac datis. i
de fructib⁹ arboꝝ q̄ntū ad vīm⁹ qđ ē p̄sectū in
sangnē

de illis offerim⁹ tibi hostiam puram. r. eukari
stia īmunē ab oī peccato originali. Hanc ab
oī peccato criminali. Immaculata sine oī macta
peccati venialis. Vel puram quantū ad cōgi-
tacōem. Sanctā quantū ad locutionē. Imma-
culatā quantū ad opacōem quia peccatū non
facit nec dolus muentus est in ore eius panes
sanctū vite eterne quia est viaticū sustentans
viantores in via ut possint ad patriā etenā per-
uemire. A calicem salutis ppetue suple nos me-
brians & letificans. vel sic sanctū panē hoc est
sanctificantē suple datoē eterne vite quantū
ad scolam carnis. Et calicē salutis ppetue qn-
tu ad scolam aīme s̄m ilud. ego sū pams vi-
uis qui de celo descendī si quis manducat ex
hoc pane vivet in eternū. Cruces vero fūt h
ad recolendū q̄ in virtute crucifixionis xp̄i
p̄ hanc hostiā purificamur. immaculati reddi-
mur. corpore eius sub forma pams cibamur
Et eius sanguinē potamur. Primo fūt tres
cruces sup̄ oblatā & calicē s̄l̄ quōm in v̄bis
piter vtrūq̄ intelligit. Nunq̄ em̄ in crucis si-
gnaclo pams separat̄ a calice n̄ qn̄ separat̄ noīaē

fidei Ideo dicit mysterium fidei quia aliud uis
detur & aliud intelligitur hic credere uibemus
discutere non audemus. Fides enim non est
misericordia occultis. Gregorius dicit quod ideo di
citur mysterium quia credere debemus quod
ibi salus nostra consistit ut quia sine fide non
fit hoc sacramentum & sine ea illud intelligi ple
ne non potest ut mysterium fidei & latetissimum
secretum & difficilimum quod fide creditur
in religionem christiam videlicet ut ibi sit cor
pus & sanguis Christi. Qui pro nobis & pro mis
tis. pro nobis presentibus & pro multis futu
ris Non dicit pro omnibus quia sanguis Christi
non erat effundendus quantum ad efficacia
misericordia electis quamvis quo ad sufficiencia ef
fusus sit in remissionem peccatorum totius mundi
effundetur. Sed quare hoc magis additum
sit in consecrationem sanguinis quam in conse
crationem corporis pro nobis effundetur Res
pondetur quod ideo quia in sanguine magis
proprie representatur passio Christi eo quod non
misericordia per vulneracionem effluit de corpore in re
missionem peccatorum.

Peccatū duplidē remittiē. scz quā ad meritū
culpe. & quo ad debitū pene. **S**anguis xpī suf-
ficiens partiū est ad remissiōm pene & culpe.

Hec quotienscūq; feceritis in mei memori-
am facietis.

Nec clausula qz secracōm tam corporis & san-
ginis respicit post depositū calicē debet dici per
h verba. Xps oñdit suis discipulis & sacerdoti-
bus ncu testam̄ti. Deū patrē placari p hui⁹
sacrificij obl acōz quoties in memorī passiōis
eius offerat sicut placat⁹ fuit p passiōem fili⁹
sup gen⁹ hūanū. Et iō dicit m mei memorī
& mei passionis & mortis facietis. Vñ ap̄ls. 1.
Chor. y. Quocienscūq; manducaueritis p anē
hūc & calicē bibetis mortē dñm nūcabit s
d nec. 2c.

Vn & mēores dñe nos serui tui s; & plebs tua
sancia xpī fili⁹ tui dñi dei nr̄i tam beate passio-
nis uenit ab inferis resurzōmis s; & ī celos glo-
se ascensionis offerim⁹ p̄clare maiestati tue de-
tuis domis ac datis hostiā scām hostiā puram
hostiā īmaculatā panē sc̄m vite eēne & calicę
salutis ppetue.

Sup̄ que p̄picio ac sereno vultu respicē
digneris & accepta habere sicuti h̄re dignat⁹
es munā p̄ui tui iusti abel & sacrificiū patri:
arche n̄ri abrahē. **E**t qđ tibi obtulit suimus sa-
cerdos tuus melchisedech sc̄eni sacrificiū im-
maculatā hostiam.

Ihic peti: ut dñs p̄picio vultu dignet respicē
sup̄ oblata. vñ de dicit **S**up̄ q̄ sc̄i dona & das-
ta. r̄ corpus & sanguinē xpi & sereno vultu re-
spicere digneris habendo ea grata & placita p̄
nobis. **N**on est ex hoc estimandū q̄ vultus
dei aliquñ īmutet. **H**ed tūc deus sup̄ nos vultū
suū serenat & illūiat qñ suā misericordiā erga
nos exhibet vñ p̄s. **I**lluminet dñs vultū suū
sup̄ nos & misereat n̄ri. **T**ūc homo serenum
vultū oñdit qñ placat⁹ ē. **S**eqr figura& exem-
plificacō. **S**icuti accepta h̄re dignat⁹ es mu-
nera p̄ui tui iusti abel de q̄ d̄r ḡn. iiij. **R**espe-
xit d̄s ad abel & munā ei⁹. **I**bi ly sicuti expr̄
mit similitudinē aliqualē n̄ eqlitatē. **O**cto q̄ppe
accept⁹ ē h̄ sacrificiū n̄rm̄ deo q̄ sacrificia hic
p̄ exēplo adducta valet eī ampli⁹ res q̄ vñ
bra veritas q̄ figura quia illa non fuerūt ac-
cepta deo non in fide istius qui obtulit;

Querit quare adducti sicut typi ð tempore na-
ture & non de tempore legis. Respondeat quia
illi patres qui tempore nature in fide hostias ob-
tulerunt semper deo accepta fuerunt. Hostie autem
legales minus accepte fuerunt. sed ad tempus
tollebamur ut eas ipsas carnalis pocula vero deo
offert quam ydolis. Ideo dicit dominus per prophetam
Manq[ue] manducabo carnes thaurorum aut sans-
guinem hyrcorum potabo. Sed quare isti tres
patriarchae per ceteris nominantur. Respondetur
quia sacrificia eorum acceptiora erant & specialius
noster sacrificium figurabant. & figuram passi-
onis christi & eius cene valde proprie representabat.
Quid enim per munus abel offerentis de primogenitis
genitis & inuidioso a fratre interfecti. nisi christus
primogenitus exprimitur inuidia in deorum
occisus. **Q**uid per sacrificium abrahame unicus filius
cum suum quantum in se fuit offerentis designatur
natur nisi ymolaclio filius dei patris. de quo apostolus
Proprio filio suo non pepercit deus. Oblatio
vero melchisedech tam proprie nouum sacrificium
figurabat ut inde dicendum sit de christo. Tu es sa-
cerdos secundum ordinem melchisedech. **H**anc
suum sacramentum. In maculatam hostiam ho-

poteſt referri ad ſacrificium melchisedeck quod
dicitur ſanctum & immaculatum propter eus
hostiam in ipſo prefiguratum. Ipſe enim mel
chisedeck obtulit panem & vīnum in ſacrificium
reddēs deo gracias de victoria abrahæ dum re
diret de regibus. ut patet gen. xiiij. Quod
deo valde acceptum erat. Et ſimili ratione re
ferri poſſet ad ſacrificium abrahæ. Referendo
autem illud additum ad noſtrum ſacrificium
eſſet ſenſus. Hicut iſta typica ſacrificia tibi
deo accepta fuerunt. Hic hoc ſanctum ſacrifi
cium & hostiam immaculatam que in ſe ſemp
tibi accepta eſt etiam acceptabile facere di
gnens quantum ad offerentem. Nota ſa
cerdos orat coniunctis duobus digitis ſcilicet
pollice & indece in utraque manu tempore con
ſecracionis uſque ad ablutionem calicis nec eos
diſiungit excepto quando facit ſignum crucis
vel quando hostiam tangit de huc plures ra
tiones ponuntur in rationali diuīorum.

Huplices te rogamus omnipotens deus in
be hoc pferni per manus sancti angeli tui in sub
lime altare tuum. in conspectu domine maiestatis
tue ut quetque ex hac altaris participatione sa
cro sanctum filij tui corpus et sanguinem sumpro
rimus. omni benedictione celesti gratia replea
mur. Per eundem dominum nostrum.

Hanc orationem dicere dicit sacerdos humi
liter inclinatus ante altare ut corpore ostendas
tur foris quod per humilitatem gerit intus. Circa
vba litere dum dicens. Sancti anglorum et scorum
angelorum qui sunt ad ministratorum speciem et vota no
stra coram deo offerunt. juxta illud quod ait Rapha
el ad thobia. Non orabas cum lacrimis. Ego
obtuli oracionem tuam domino ex hoc ergo appa
ret quod angelii sacris mysterijs interesse creden
di sunt non ut secrete. cum in hac presentate sa
cerdotes excedant angelos sed ut orationes sa
cerdotum et populi deo presentent. sed illud a po
ca. Ascendit fumus aromatum in conspectu do
mini de manu angeli que sunt orationes sanctorum
In sublime altare tuum. et in conspectu dei et
presencia curie celestis. in qua uirge sacrificium
excelantissime laudis deo offertur. Nam ipse

deus altare sublime dicit. Vnde exo. xx. Non
ascendes ad altare meum per gradus. i. in tri-
nitate non facies gradus hoc est equalitate tri-
nitatis crede non descensione vel ascensione si-
cut fit in gradu. quia in hac trinitate nihil p^r
aut posteri^r nihil maius aut minus. sed tote
tres persone coeterne sunt & coequales. Ver-
ba pmissa possunt secundo modo sic expom.
Ju-
be hec id est corpus xp̄i mysticū qđ est eccl̄ia
militans pferri. i. associari In sublime altare
tuum id est in eccl̄iam triumphantē Rue dicē
altare iuxta illud leuiē. Iḡnis in altari meo
semper ardebit id est feruo: caritatis in eccles-
ia triumphantī. Et hoc per manus sancti an-
geli cui id est per virtutē. Xpi filij cui qui est
angelus magni consilij Psalme. ix Ipse em̄ co-
pns suum mysticum deo patri coniungit & ec-
clesie triumphantī. Rue vero sint illa que pes-
tit in sublime altare proferri determinat dicēs
Ut quotquot ex hac altaris. p hoc enī demō:
stratur corpus xp̄i mysticum. quod. xp̄s que-
tidie ad se trahit per membra. Dic sacerdos.
culatur altare ut se p̄ticipem cū oībus offre-
rentibus sacrificij ostendat. Cruces h̄i facim̄

vnam super corpus. aliam super sanguinem. ter
ciam ante sanguinem ut recordemur corp^o xpi
crucifixum & sanguinem eius effusum. Ut inde
nos celesti gratia repleamur etiam caradare
crucis ante demonem efficaciter muniamur quod
per passionem xpi in cruce crux facta figura
formidabilibus demonibus. Nota superius dictum
est quod sancti angelii preces nostras offerunt deo
Super illo dicit beatus. Augustinus. Non
dicit angelus offerre oraciones sic quod tunc pri
mum noscat deus quid velimus. Quia deus
omnia nouit ante quod fiant sed quia necesse ha
bet rationalis creatura temporales causas ad
eternitatem referre. siue petendo quid erga se
fiat. siue consulendo quid faciat. Aut quid de
eo iubente implendum esse cognoverit. hoc
nobis euidenter & latenter reportet. Quid er
go sit oraciones nostras per sanctos angelos
presentari deo intelligere possumus per simili
tudinem. Unde quamvis rex aliquis videret
militem strenue in exercitu agentem nichil oportet
alij reges familiares illum diligenter commis
sant ipsum coram rege. ut sibi gloriose inclines
tur & dona largiatur. Ad hunc modum angelii

de actibus bonis hominū gaudentes p̄sentant
eōꝝ vota deo dep̄cantes ut eis suam grā; im-
partiat. Et quā m̄do concludit per eundem do-
minū nostrū. Non r̄natur amen. qua firmiē
credīt q̄ angelis respondeat.

Demento ecīā dñi e & eorum qui nos p̄ces-
serunt. cū signo fidei & dormiūt in sompno pa-
cis. **A.** Ipfis domine & oībus in xp̄o quiesce-
tibus. locū refrigerij luas & pacis. ut īdile
geas dep̄camur. Per eūdem xp̄m.

Demento nota deus diciē memorari illoꝝ
quoꝝ misereſ & quibus grām 9fert. **H**ic g°
petit sacerdos ut deus memoreſ defūctoꝝ. reis
grām 9ferat & misericordia illos 9soletur.
Hciendū ista coniunctio ecīā 9firmat sequēcia
pxime p̄cedentibus ut sit sensus. Cū hoc peti-
nius & viii grā repleant. ecīā dep̄camur te
domine. **D**emento & eoꝝ 2c. vt ecīā respicit
aliud. **D**emento qđ p̄cedit in quo oratur p̄ ui-
uis. **O**rat g° pia mater eccl̄a non solum p̄ ui-
uis. s̄ eciam p̄ defunctis. **C**ertissime credens
q̄ sanguis ille p̄ciosus qui p̄ multis effusus ē
in remissionem peccatoꝝ non solum ad salutē
viventiꝝ eīā ad salutē valeat defūctoꝝ.

ideoq; consiliū babiloneñ statuit in om̄ib; mis
sarū solemnis loco competenti videlic; in h̄
loco memoria defunctoꝝ habeat iuxta illō b̄ti
Augustini. Nō s̄ p̄termittēde suplicationes
p̄ spiritibus mortuoꝝ. & quia alioq; desunt de-
functis parentes cognati & amici qui suplicaci-
ones p̄ eis effundant. Vnde pia mater eccl̄ia
omnes defunctos sub generali memoracione
suscepit tacitisq; illoꝝ nominibus eis exhib;
memoracionē. Non em̄ p̄terēuda est dies in
qua quilibet katholicus non habeat sp̄ealem
memoriā defunctoꝝ. qz si in purgatorio sūt ni-
nullo p̄nt sibi p̄is suffragari tanq; captivi. sed
i p̄is subuemiri potest solūmodo p̄ fideles vi-
uos. si aut̄ sūt in celis oracio p̄ eis effusa in si-
nū n̄m queret. & si sūt in purgatorio adhuc
pficit oranti quia opus pietatis exercet.

Qui nos p̄cesserūt cū signo fidei. Per signū
fidei intelligit̄ character baptismal̄ qui aīme in
baptismo imp̄mit̄ p̄ quē fideles ab infidelib; di-
scernuntur iuxta illud apoc. Audiuī nu meꝝ
signatoꝝ centum q̄dragintaquatuor milia ex
omni tribu. Et non debet per signum fides in-
telligi qz in alia vita cessabunt fides & spes

Del facilius isti pcesserūt cum signo fidei . de
quibus aperuit dum uixerunt q̄ essent veri
xpiani de quibus nō est desperandū sed in celo
sa iter orandum & maxime pro illis qui dormi-
unt in sompno pacis . et creduntur ab ysse . i pa-
ce conscientie & pectoris sine peccato mortali .
Sacerdos in hoc loco quorum voluerit debet
agere memoriam specialem . Primo patris &
matris si defundi sunt Postea p ognatis . in
de p illis a quibus beneficia recepit ecclastis
ca si habet . & pro omib⁹ benefactorib⁹ . postea
pro omnibus sibi cōmissis . & pmo virorum po-
stra mulierum . nec tamen eorum nomina reci-
tentur oretenus sed in corde . Prohibitum eiā
est ne aliquis in tō nominetenus reciteat qui
pro se & pro suis missam compat n° ex hoc p
sum pto auaricie sacerdotū fallat . Similiter
eiam in cōuene cauendum est ne mencio illo-
ram pro quibus missa legitur fiat nisi tantū
modo in corde memoria habeatur . Et non mi-
mis prolixe nec mīmis velociter ne circumstan-
tes tecum patiantur . Qmib⁹ in xp̄o quiescen-
tib⁹ . et in fide & caritate xp̄i defūctis nondū ple-
ne purgatis locū refrigeri . No purgatoriū

est locus cruciantis incendiij. est locus obstimatis ergasculi. est locus afflictus pugnatis se sciencie mordentis. Contra primum petimus locum refrigerij. Contra secundum locum lucis. in quo st̄ n̄ tenebre palpabiles ut in purgatoria. Contra tertium petimus locum pacis in quo non est afflictus pugna & tremor conscientie. sed vera pax. Nam absterget deus om̄iem lacrimam ab oculis eorum.

Mob q̄b peccatorib⁹ famulis tuis de multitudine miserationū tuarū sperantib⁹ pte aliquā & societate donare digneris cum tuis sanctis aplis & martiribus. Cum Johanne Stephano Mathia Barnaba Ignacio Alessandro Marcellino petro felicitate perpetua agatha lucia agna cecilia anastasia & cū oībus sanctis tuis intra quorum nos consorciū non est estimatoꝝ meriti sed verme quas largitor admicte Per xp̄m dominū nostrum per quem h̄c oīa domine semper bona creas sanctificas vivificas benedicis & p̄stas nobis per ip̄m & cum ip̄o & in ip̄o est tibi deo patri omnipotenti in unitate spiritus sancti om̄imis honoris & gl̄a.

¶ Per omnia secula seculoꝝ.

Hic secundario orat p viuis. Quare autem p viuis bis orat sc; ante & post pseccracōem & p mortuis nisi semel cā est quia viui ḡra m̄di gent adiutrice pro ista uita & ḡla p futura Mortui aut̄ solū indigent expeditione a pena ut intret ḡlam dicē plura k̄r nobis quia ut p̄dicitū est sacerdos non solum p se . si p tota ecclesia orat. Et dicitur peccatoribꝫ Ideo nam si dixerimus peccatū non habemus nosipos se ducimus & veritas in nobis non est licet oī tempore nos recognoscere p̄cipue tam in sa : crificio misse. Ex quo in remissionē peccatorū celebraꝫ de multitudine miseracōnū tuarū. vñ psal. Secūdū multitudinē miserationū tuaꝫ dele iniqui.m. Et nota q̄ vna est tantū dei mi sericordia nichil enim aliud q̄ de⁹ est misericors sed multi sunt eius effectus qui miseraciones dicuntur. Vnde psal. Remimiscere miseracio num tuaꝫ domine & misericordiaꝫ tuaꝫ que a seculo sunt partem aliquā & societatem. Cū īp̄e deus sit omnia in omnibus solus & gloria singulorum. Quid est qđ dicitur partem alis quam & societatem donare digneris tanq̄z nō

omnes electi sunt eundem denariū accepturi . sa-
ne licet vnum & idem sit p̄mū singulorū inde
licet ip̄e deus in cuius visione salus eterna &
sistit tamen secundū differentiam meritorum
aly plus alij minus diuina visione fruuntur
Nam & stella differt a stella in claritate ppter
quod ip̄e dominus ait in domo patris mei mis-
siones multe sunt sicut unus est sol . cuius lu-
men participant universi . alij plus aly minus
sum differentiam intuencū . sic & unus deus est
p̄mium singulorum quē aly clarus aly minus
clare videbunt sum quod maius & minus lu-
men glorie habent . Nota sacerdos pferendo
verba p̄dicta scilicet . Nobis quoq; peccatori-
bus paululum expresse voce percusso pectori
silencium interrumpit representans contricōem
& confessionem latronis increpantis alterum
& dicentes nos digna fadis recipimus . Dic
vero nichil mali gessit memento mei domine
dum veneris in regnum tuum rursum per ex-
altacionem vocis & percussionem pectoris ex-
pluitur id qđ centurio & qui cum eo erant .
visis hys que fiebant timuerunt valde dicen-
tes vere filius dei erat iste peccientes peccata

sua reuertebantur cū Johanne. Stephano 2^o.
Hic fit secunda memoratio sanctorum in qua
ex parte magna supletur sancti qui deesse vi-
debantur in pma. Intra quos nos consorciū
Vbi notatim clemētia dei quasi sacerdos di-
cat. hanc ptem & societatem cum sanctis. Nō
petimus quasi confisi dō nostris meritis quia tu
nos estimas merita nostra nec remuneras fō
ista sed es largitor vēnie & misericordie. dicit
ergo innocentius. Tu non es estimator me-
riti quia non sum exigētā merito & retribui
sc; vel minus pumendo vel magis retribuen-
do quam quis q̄ meruit. Per xp̄m dñm n̄m.
Hic non dicitur amen quia angeli qui semper
assunt respondent Vel ideo quia verba sequē-
cia istis ſiunguntur ita q̄ il interponit potest
per quem h̄c omnia ſcilicet panem & vīm. ac
aquam. Ideo dicit omnia. quia per filium oīa
creata sunt. Joh. pmo. Omnia per ip̄m facta
sunt. Et iudit deus cuncta que fecerat & erāt
valde bona. Vel h̄c omnia ſcilicet bona sacra-
mentalia. Creas quantum ad ſubſtancinm pa-
nis & vīni que ibi fuerunt.

Sancticas couerbendo in corpus et sanguinem Christi. Vniificas in restaurando in nobis vitam spiritualis. Benedicas multiplicando. per hoc in nobis bona gracie. Et prestas nobis quamcum ad usum spiritualis cibi et potus. Et fiunt tres cruces super predictas tres dictiones quae omnia creatae sanctificantur vniificantur et benedicuntur in virtute crucifixionis Christi per ipsum tanquam per mediatorum. Cum ipso tangi cum equali. In ipso tangi consubstanciali. In parte notatae auctoritas propter principium. in filio equalitas propter medium. in spiritu sancto communitas propter consocium. Nota omnis honor exhibetur a creaturis patri et spiritui sancto per filium per quem modum creavit et hominem lapsum reperauit. Et cum ipso filio quia talis honor debetur filio qui debetur patri et spiritui sancto. Et in filio quia pater honorificatur in filio eo quod qui honorificat filium honorificat et patrem qui misit illum.